
B. O. del E.-—Núm. 168 15 julio 1982 19217

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

17605 ORDEN de 11 de mayo de 1982 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, tumo restringido, anunciado para la pro
visión de la plaza de Profesor agregado de gru
po XV, «Urbanística», de la Escuela Técnica Su
perior de Arquitectura de la Universidad de Va- 
lladolid.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211/1975, de 23 de agosto y 84/1978, de 13 de enero,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno restringido, anunciado por 
Orden de 0 de octubre de 1980 («Boletín. Oficial del Estado» 
de 10 de noviembre) para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de grupo XV, «Urbanística», de la Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura de la Universidad de Valladolid, que 
estará constituido en la siguiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don Pablo Arias Gar
cía.

Vocales titulares:

Don Manuel de Sola Morales-Rubio, don José López Zanón, 
don Fernando Romero Saura, don José María Ureña Francés, 
Catedráticos de la Universidad 'Politécnica de Barcelona, el pri
mero; Politécnica de Madrid, el segundo, y Profesores agregados 
de la Universidad Politécnica de Valencia, el tercero, y San
tander, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor dón Joaquín Amáü 
Amo. „

Vocales suplentes:
Don Emilio Larrodera López, don Rafael Candel Comas, 

don Santiago Fernández Pirla, don Enrique Espejo y Pérez de 
la Concha, Catedráticos de la Universidad Politécnica de Ma
drid el primero, segundo y tercero, y de la Universidad de 
Sevilla el cuarto.

De acuerdo con lo que se establece en lá norma 17 de la 
Orden de 11 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
del 21) que aprueba las que han de regir este tipo de con
curso-oposición. el Presidente, Je acuerdo con los Vocales del 
Tribunal determinará y publicará en el «Boletín Oficial del 
Estado», por lo menos con quince días de antelación,, la Unij 
versidad, fecha, hora y lugar en que han de realizar su presen
tación los opositores, y si hubiere lugar la celebración del 
sorteo para determinar el orden en que habrán de actuar los 
mismos.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 11 de mayo de 1982.—P. D. (Orden ministerial, de 27 

de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de la Plaza-Pérez.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

17606 ORDEN de 12 de mayo de 1982 por la que se 
declara desierto el concurso de traslado para pro
visión de la plaza de Profesor agregado de «Dere
cho financiero y tributario» de la Facultad de De
recho de la Universidad de Valencia.

limo Sr.: Convocada a concurso de traslado por Orden mi
nisterial de 1 de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
del 16 de octubre), la plaza de Profesor agregado de «Derecho 
financiero y tributario» de la Facultad de Derecho de la Uni
versidad de Valencia,

Teniendo en cuenta que dentro del plazo reglamentario ha 
solicitado únicamente don Fernando Cervera Torrejón, que no 
pertenece en la actualidad al Cuerpo de Profesores Agregados 
de Universidad, ya que, en virtud de concurso de acceso y por 
Orden de 18 de mayó de 1981, fue nombrado Catedrático de 
«Derecho financiero y tributario» de la Facultad de Derecho de 

,1a Universidad de Alicante, por lo que perdió la condición de 
Profesor agregado, requisito indispensable para tomar en un 
concurso de traslado entre Profesores agregados do Universidad, 

Este Ministerio, ha resuelto excluir del citado concurso de 
traslado a don Fernando Cervera Torrejón y declarar desierto el 
referido concurso de traslado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento v efectos.
Madrid, 12 de mayo de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1982), el Director general de Ordenación Uni
versitaria' y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz 
de Arracó.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

17607 ORDEN de 26 de junio de 1982 por la que se 
procede a aceptar la renuncia y nombrar Vocal 
en el Tribunal número 1 de Inglés, turno libre, 
que habrá de juzgar el concurso-oposición al 
Cuerpo de Agregados de Bachillerato.

. limo. Sr.: Vistos los motivos alegados por doña Caridad Cal
derón Rubiales, Vocal titular número 3 del Tribunal número 1 
de Inglés, turno libre, y considerándolos justificados,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Aceptar la renuncia de doña Caridad Calderón Ru
biales como Vocal titular número 3 del Tribunal número 1 de 
Inglés, turno libre, para el concurso-oposición al Cuerpo de 
Agregados de Bachillerato.

Segundo.—Nombrar Vocal titular número 3 de dicho Tribu
nal a doña Micaela Medina Crespo, y Vocal suplente, doña Ro
sario Gómez Viñares, agregadas de Bachillerato.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 26 de junio de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo de 1982), el Director general de Personal, Victoriano 
Colodrón Gómez.

limo. Sr. Director gene'ral de Personal.

17608 CORRECCION de errores de la Orden de 26 de 
mayo de 1982 por la que se nombran los Tribunales 
que han de juzgar las pruebas selectivas en el 
concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo de Pro
fesores de Educación General Básica, convocado 
por Orden de 1 de marzo de 1982.

Advertidos errores en el texto de la mencionada Orden, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 133, de fecha 
4 de junio de 1982, se transcriben a continuación las oportunas 
rectificaciones:

Página 15104. Provincia de Córdoba. Tribunal número 2, libre. 
Vocal número .4. Titular, donde dice: «D.* Emilia. Eugenia Par
dos Bornez, ...», debe decir: «D.“ Emilia Eugenia Prados Bor- 
nez, ...».

Página 15104. Provincia de Córdoba. Tribunal número 2, lir 
bre. Vocal número 1. Suplente, donde dice: «D. Francisco Ga
llardo Otero, ...», debe decir: «D.a Francisca Gallardo Otero, ...».

Página. 15105. Provincia de La Córuña. Tribunal número 1, 
libre. Vocal número 3. Titular, donde dice: «D.a Emilia Espi- 
ñeira Abella, ...», debe decir: «D. Emilio Espiñeira Abella, ...».

Página 15107. Provincia de Jaén. Tribunal número 1, libre. 
Tribunal cuyo Presidente es don Santiago Debón Tortosa, don
de. dice: «Titulares», debe decir: «Suplentes».

Página 15107. Provincia de Jaén. Tribunal número 2, libre. 
Tribunal cuyo Presidente: es don Rafael Luzón Cuesta, donde 
dice: «Suplentes», debe decir: «Titulares».

i Página 15109. Provincia de Madrid. Tribunal número 7, libre. 
Vocal número 1. Titular, donde dice: «María Angeles García 
Crespo, Profesora Agregada de ...», debe decir: «María Angeles 
García Crespo, Catedrática de la Escuela ...».

Página 15110. Provincia de Madrid. Tribunal único, turno 
restringido. Vocal número 3. Suplente, donde dice: «D.a Mi
lagros Castellanos González, ...», debe decir: «D.a Milagros Cas- 
telao González, ...».

Página 15109. Provincia de Madrid. Tribunal número 4, libre. 
Vocal número 2. Suplente, donde dice: *D. Amancio Ortega 
Cabrerizo, Profesor ...», debe decir: «D. Amancio Ortega Ca- 
brizo. Profesor ...».

Página 15109. Provincia de Madrid. Tribunal número 6, libre. 
Vocal número 3. Suplente, donde dice: «D. Matías Callejo Ro
mero, Profesor ...», debe decir: «D. Matías Vallejo Romero, Pro
fesor ...... • «

Página 15110. Provincia de Madrid. Tribunal número 10, li
bre. Vocal número 1. Suplente, donde dice: «D. Antonio Gon
zález Solé, Inspector ...», debe decir: «D. Antonio González 
Soler, Inspector ...».

Página 15112. Provincia de Orense. Tribunal único mixto. Vo
cal número 2. Titular, donde dice: «D.a Ana María Arvos La- 
ge, ...», debe decir: «D.a Ana María Arcos Lage ...».

Página 15113. Provincia de Las Palmas. Tribunal número 1, 
libre. Vocal número 2. Suplente, donde dice: «D. José Pérez 
Rodríguez, ...», debe decir: «D. José Pena. Rodríguez, ...».

17609 CORRECCION de errores de la Orden de 3 de junio 
de 1982 por la que se acepta propuesta de oposito
res aprobados en el concurso-oposición a plazas de 
Profesores adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Lengua y Literatura latinas» (Facultad de Fi
losofía y Letras).

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la mencionada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 149, de 23 de junio de 1982, página 17185, columna se
gunda, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:



19218 15 julio 1982 B. O. del E.—Núm. 168

Donde dice: «Doña María del .Carmen Pabón de Acuña, 3,29 
puntos», debe decir: «Doña María del Carmen Pabón de Acuña, 
3,39 puntos».

17610 RESOLUCION de 13 de mayo de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Teoría del Cono
cimiento» (1°) de la Facultad de Ciencias Eco
nómicas y Empresariales de la Universidad de Za
ragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de marzo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministe
rial de 24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 
31 de marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Teoría del Conocimiento» de la Fa
cultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer
sidad de Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores?

Don Zenón Jiménez-Ridruejo Ayuso (DNI 7.762.079).
Don Ignacio Jiménez Ranada (DNI 17.839.576)
Don Javier Ruiz-Castillo Ucelay (DNI 50 262.072).
Don Manuel Ahij ado Quintillán (DNI 45.414.334).
Don Antonio Abadía Caselles (DNI 21.925.106).
Don José Antonio García-Duran de Lara (DNI 36.456.572).
Doña Joaquina Paricio Torregrosa (DNI 22.612.925).
Don Constantino Martínez Gallur (DNI .19.446.958).
Doña Ana María Fuertes Eugenio (DNI 37.633.289).
Don Francisco Pérez García (DNI 19.815.203).
Don Carlos Escribano Sáez (DNI 50.279.747).
Don José García Solanes (DNI 19.966.029).
Don Enrique Oliver Pérez-Santa Cruz (DNI 17.075.588).
Don José Aubareda Vives (DNI 36.893.527).
Don José Oliu Creus (DNI ,39.005.001).
Doña Isabel Fradera Garriga (DNI 38.462.911).
Don Eugenio Aguiló Pérez (DNI 41.368.772).
Don Fritz Hans Grftfe Arias’ (DNI 15.873.166),
Doña Carmen Gallastegui Zulaica (DNI 15.333.007).
Don Javier Quesada Ibáñez (DNI 22.507.045'.
Don Antonio Zabala Martí (DNI 38.709.152).
Don Javier Alonso Gil (DNI 2.474.955).
Dón Ignacio María Santillana del Barrio (DNI 15.160.375).
Doña Lucía Cabañés Argudo (DNI 19.855.347).
Don Manuel Blanco Losada (DNI 35.263.830).
Don José Vicente Masía García (DNI 12.296.499).
Don Joaquín Vera Grijalba (DNI 22.505.699).
Don Julio Alberto García Fernández (DNI 10.611.333).
Segundo—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 

aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional en la Re
solución de 10 de diciembre pasado.

Don Francisco Javier Escriba Pérez (DNI 2¿ 492.608).
Don José Antonio Trujillo del Valle (DNI 260.331).
Don Luis Carlos Corchón Díaz (DNI 1.367.078).
Don José Carlos Gómez Borrero (DNI 631.298).
Don Manuel Lorente Martínez..

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dice guarde a V. S.
Madrid, 13 de mayo de 1982.—El Director general, por de

legación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982) el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnica.. Superiores.

17611 RESOLUCION de 30 de junio de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la que se publica 
la lista provisional de admitidos y excluidos di 
concurso-oposición, turnos libre y restringido, para 
proveer plazas vacantes en el Cuerpo de Catedrá
ticos Numerarios de Conservatorios de Música y 
Declamación y Escuela Superior de Canto.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias estable
cido por la Orden ministerial de 26 de abril de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 7 de mayo) que convoca concurso-oposi
ción para cubrir plazas de Catedráticos numerarios de los Con
servatorios de Música, y Declamación y Escuela Superior de 
Canto, y de conformidad con el número 3 de la convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Declarar admitidos al concurso-oposición para proveer 
plazas vacantes en el Cuerpo de Catedráticos Numerarios de 
Conservatorios de Música y Declamación y Escuela Superior 
de Canto, turnos a), libre, y b), restringido, a los aspirantes 
que figuran en el anexo I de esta Resolución.

2. ° Declarar excluidos provisionalmente por los motivos que 
se indican a los aspirantes que figuran en el anexo II.

3. ° Durante el plazo de quince días hábiles, a contar del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Bo
letín Oficial del Estado», los interesados, de acuerdo con el- 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, podrán 
formular reclamaciones, sin carácter de recurso, ante esta Di
rección General de Personal (Sección de Profesorado de Música 
e Idiomas, calle Alcalá. 34, 5.a planta).

4. ° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del 
Reglamento General para ingreso en la Administración Públi
ca, Decreto 1411/1968, el cumplimiento de las condiciones exigi
das en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la 
lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admiti
dos prejuzgue que los mismos reúnan las condiciones exigidas 
en la Orden de convocatoria.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de junio de 1982.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

limo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense
ñanzas Medias y Administración General.

ANEXO I

Apellidos y nombre DNI Apellidos y nombre DNI Apellidos y nombre DNI

A) TURNO LIBRE Guijarro Malagón, Ana María. 1.495.667 Sala Torregrosa, José ............. 21.188.895
Contrapunto y Fuga

Iturralde Nadal, Manuel ........
Lera Sánchez, María Fernán-

21.303.386 Valera Barceló, Tomás ......... 22.066.787

Ausejo Fernández, César ........
Bellés Sagarmínaga, Montse-

da de ........................................ .303 714 Violoncelo
17.174.471 Martín Adanez, María Victo

ria ............................................. 11 fifiñ 37R
Campos Blanco, Alvaro Pablo.
González del Ama, José ........
Guerrero Buiz, Miguel ........

30.465.950
serrat ........................................

García Nieto, Francisco ........
221.819 . 

23.371.754 Martín Colinet. María Con-:, 
sueln ... ...*........ ... an 007 asa

19.784.638
85.025.430

Marín García, Luis Ignacio ... 
Sanchis Sanz, Vicente .............

29.726.176
19.775.226

Moreno Calderón, Juan Mi-
gllftl an 4R1 año

B) TURNO RESTRINGIDO

Vega Cemuda, Santos Daniel. 9.644.666 Pérez Torrecillas. Juan José. 23.194.812 Armonía
Música de Cámara * Rivera Garretas, Francisco Ja-

14.898.429
1.039.592

Arteaga de la Guía, Angel ... 
Caracuel García, Araceli ... 
Muñoz Cuenca, Juan ........

592.163vier ...........................................
España Muñoz Fernando ....... 27.910.345 Serrano Mata, Agustín ......... 24,981.246 

31 340 038
Llimerá Dus, Vicente ........ ... 73.760.420 Triviño Arrebola, Mariano ... 24.704.919 Taléns Pello Rafael . 1.328.59ÓRodríguez Palacios, Ricardo ... 23.614.389 Villalta Pérez, Purificación ... 21.297.040

Arpa,
Arana Savarain, María Elena.Organo y Armonio Solfeo y Teoría de la Música

398.609
Gutiérrez Viejo, Adolfo ........ 9.488.032 Carbonell Gras, Juan Miguel. 

Coderch Narro, Francisco ...
21.614.819
21.536.430 Ballet Clásico

Piano Giner Tormo, María Consue- Lázaro Rodríguez, Ana María. 628.952
21.403 210 Pons López-Lamela, Aurora ... 

Rodríguez Vallés, Ernestina.
37.426.818
19.347,002Baró Ribes, Amilio ............ ... 19.503.958 Iturralde Nadal, Manuel ........ 21.303.380

Cano Revillá Almudena........ 262.998 Montesinos Comas, Eduardo. 19.802.278 Canto GregorianoCarbonell Gras, Juan Miguel. 21.614.819 Moya Mira, Remedios María. 21.384.889
Emparán Boada, Gloria ........ 15.228.577 Moya Pomares Manuel ........ 21,845.783 Fernández de la Cuesta Gon-
García Deleito, Carmen ........ 50.402.525 Robles Ojeda, Gabriel ......... 25.008.508 zález, Ismael .......................... 13.263.911


